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Lisa 

KINNITATUD 

Haridus-ja Teadusministeeriumi kantsleri käskkirjaga 

„Tallinna Lasteaed Kirsike haldusjärelevalve õiendi kinnitamine“ 

 

 

ÕIEND 

 

TEMAATILISE JÄRELEVALVE TEOSTAMISE KOHTA TALLINNA LASTEAIAS 

KIRSIKE 

 

 

I. SISSEJUHATUS  

1.1 Tallinna Lasteaed Kirsike (edaspidi lasteasutus) on Tallinna Haridusameti (edaspidi pidaja) 

hallatav õppeasutus aadressil Harju maakond, Tallinn, Lasnamäe linnaosa, Paekaare 76, 13611. 

Eesti Hariduse Infosüsteemi (edaspidi EHIS) andmetel töötas lasteasutuses 21.11.2018 seisuga 

33 pedagoogi, kellest kahe tööleping oli peatatud (lapsehoolduspuhkusel). Lasteasutuses on 

kokku 12 rühma, seisuga 22.11.2018 oli lasteasutuse nimekirjas 267 last. Lasteasutuse õppekeel 
on vene keel. 
 

1.2 Haldusjärelevalvet teostati lasteasutuses Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 

27.08.2018. a käskkirja nr 1.1-3/18/210 „Haldusjärelevalve teostamine Tallinna Lasteaias 

Kirsike“ alusel. 
 

1.3 Haldusjärelevalvet lasteasutuse ja selle pidaja tegevuse õiguspärasuse üle teostas Haridus-

ja Teadusministeeriumi välishindamisosakonna ekspert Pärje Ülavere. 

 

1.4 Haldusjärelevalve algas 26.11.2018. 

 

1.5 Haldusjärelevalve eesmärk oli hinnata, kuidas toimub lasteasutuses sisehindamine, kuidas 

on lasteasutuse sisehindamisel selgitatud välja lasteasutuse tugevused ning 

parendusvaldkonnad ja kuidas on lasteasutuse arengukava koostamisel arvestatud 

sisehindamise tulemustega. Lähema vaatluse all oli, kuidas on sisehindamisel analüüsitud ning 
milliseid tegevusi on sisehindamise tulemustest lähtuvalt planeeritud laste kõne arengu 
toetamiseks ja logopeedilise toe pakkumiseks. 

 

1.6 Haldusjärelevalves vesteldi lasteasutuse direktori, õppealajuhataja, pidaja esindajaga, 

pedagoogilise nõukogu ja hoolekogu esindajatega ning logopeediga. Tutvuti lasteasutuse 

dokumentatsiooni ja õpikeskkonnaga ning võrreldi lasteasutuses olevate dokumentide andmeid 

tegeliku olukorra ja EHISesse tehtud sissekannetega. 

 

II. LÜHIÜLEVAADE HALDUSJÄRELEVALVE TULEMUSTEST  

2.1 Lasteasutusel on kehtiv sisehindamise kord. Sisehindamise korrast tulenevalt määrab 
lasteasutuse direktor oma käskkirjaga igaks õppeaastaks sisehindamise ajalise jaotuse, 

läbiviijad, hindamisvaldkonnad ning õppeaasta kokkuvõtte valmimise tähtaja.  
2.2 Lasteasutuses on koostatud sisehindamise aruanne 2014–2016, mis on direktori käskkirjaga 
kinnitatud. Sisehindamise aruanne on kooskõlastatud hoolekogu ja pidajaga. 
2.3 Sisehindamise aruandes on välja toodud lasteasutuse tegevuse tugevused ning 

parendusvaldkonnad, kuid mitmed sisehindamise aruandes välja toodud lasteasutuse 
parendusvaldkonnad ei seostu aruandes kajastatud andmete ning kirjeldustega.  

2.4 Lasteasutusel on kehtiv arengukava aastateks 2016–2018. Arengukavas on määratud 
lasteasutuse arenduse põhisuunad ja -valdkonnad ning tegevuskava kolmeks aastaks ja 

arengukava uuendamise kord.  
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2.5 Lasteasutusel on kehtiv õppeaasta tegevuskava, kus on määratletud lasteasutuse eesmärgid, 
tegevused, vastutajad ja tähtajad. 

2.6 Lasteasutusel on kehtiv õppekava. Õppekava üldosa ning keele ja kõne valdkonna kohta 
andis järelevalves hinnangu SA Innove. Õppekava on vastavuses koolieelse lasteasutuse 
riikliku õppekavaga. Tunnustust väärib põhjalikult laste üldpädevuste arendamist toetavate 

lisavõimaluste kirjeldamine läbi õuesõppe; lasteasutuses loodud toetav õppekeskkond 

(lasteköök, robootikavõimalused, SMART-töötuba); tervise edendamine ja koostöö 
lapsevanematega. Positiivsena võib välja tuua, et õppekavas on lastevanematega koostöö 
põhimõtted ja korraldus põhjalikult lahti kirjutatud, õppekavas toodud ülevaatest on aru saada, 
et lasteasutuse meeskond on lapsevanematega koostööst väga huvitatud ja loonud koostöö 
sujuvamaks toimimiseks mitmeid võimalusi. 
2.7 Lasteasutuse rühmades tagatakse eesti keele õpe alates kolmandast eluaastast kaks korda 

nädalas ning alates viiendast eluaastast võimaldatakse Tallinna linna toetusel eesti keele õpet 

kolm korda nädalas. 
2.8 Eripedagoogi ja teiste tugiteenuste vajaduse korral teeb lasteasutus koostööd Tallinna linna 

õppenõustamiskeskusega.  

2.9 Lasteasutuses töötab kokku 33 pedagoogi, kellest viie kvalifikatsioon ei vasta nõuetele. 
 

III. OLUKORRA KIRJELDUS  

3.1 Sisehindamine  

3.1.1 Sisehindamise kord  

Lasteasutuse sisehindamise läbiviimise kord on kehtestatud direktori 20.12.2010 käskkirjaga 
nr 1-2/22 „Tallinna Lasteaia Kirsike sisehindamise läbiviimise kord“ (edaspidi sisehindamise 

kord)1. Sisehindamise korras on välja toodud sisehindamise eesmärgid, meetodid ja tulemuste 

esitamine. Sisehindamise korra järgi kinnitab lasteasutuse direktor käskkirjaga iga õppeaasta 
alguses õppeaasta sisehindamise prioriteedid lähtuvalt eelmise õppeaasta töö analüüsist, 
lasteasutuse arengukavast ning arengukava tegevuskavast ja riiklikult kehtestatud 

sisehindamise kriteeriumidest, mis on kinnitatud haridus- ja teadusministri 04.08.2006. a 

määrusega nr 23 „Kooli ja koolieelse lasteasutuse nõustamise tingimused ja kord sisehindamise 
küsimustes“. Nimetatud määrus on alates 31.08.2009 kehtetu, hetkel kehtib uus haridus- ja 

teadusministri 13.08.2009. a määrus nr 62 „Koolieelse lasteasutuse nõustamise tingimused ja 
kord sisehindamise küsimustes“. Lasteasutus peab lähtuma kehtivatest õigusaktidest. Direktori 

selgituste kohaselt on lasteasutusel plaanis sisehindamise korda uuendada2. Lasteasutuse 

dokumentatsioonist nähtub, et sisehindamissüsteemi arendamine on püstitatud lasteasutuse 

arengukava ühe eesmärgina ning planeeritud käesoleva õppeaasta tegevuskava tegevusena. 

 

Sisehindamise korra punkti 2.2 järgi määrab lasteasutuse direktor igaks õppeaastaks 
käskkirjaga sisehindamise ajalise jaotuse, läbiviijad, hindamisvaldkonnad ning õppeaasta 
kokkuvõtte valmimise tähtaja. Lasteasutuse 2018/2019. õppeaasta sisehindamise kava ja 
korraldus on lisatud õppeaasta tegevuskavale ning on kinnitatud direktori käskkirjaga3. 

Käesolevaks õppeaastaks on kehtestatud järgmised sisehindamise prioriteedid: lapse areng ja 

selle toetamine, õppe- ja kasvatusprotsess, õppe- ja kasvatustegevuse dokumentatsioon, tervist 

edendav tegevus ning hariduslike erivajadustega lastega arvestamine ja nende toetamine. Igale 

hindamisvaldkonnale on püstitatud eesmärk, fikseeritud teostatavad tegevused ja hindamise 

aeg. Järelevalves leidis kinnitust, et lasteasutuse sisehindamine toimub vastavalt kinnitatud 

kavale. 

 

                                                           

1 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 242
 lg 2. 

2 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1. 
3 Direktori 31.08.2018 käskkiri nr 1-2/15. 
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Tallinna Haridusameti esindaja selgitas4, et lasteasutuste juhtidel on lasteasutuse sisehindamise 

korra loomisel ja sisehindamise läbiviimisel üsna suur autonoomia, vajadusel toimuvad 

lasteasutuste juhtidega vestlused ja nõustamised. Tallinna Haridusameti poolt määratakse 
kõikidele uutele juhtidele mentorid, kes toetavad ja nõustavad juhti, sh sisehindamise 

küsimustes. Samuti võimaldatakse juhtidele erinevaid koolitusi. 
 

3.1.2 Sisehindamise korra rakendamine  

Sisehindamise läbiviimiseks kasutatav metoodika on välja toodud lasteasutuse sisehindamise 

õppeaasta kavas. Sisehindamise läbiviimiseks on planeeritud õppe- ja kasvatustegevuste 

vaatlused, lapse arengu vaatluslehtede hindamine ja analüüs, arengumappide vaatlus ja analüüs 

ning õppeaasta aruannete analüüs, millest tuleneb uute eesmärkide püstitamine järgmiseks 

õppeaastaks. Sisekontrolli raames toimub rühmapäevikute, õppe- ja kasvatustegevuste 

nädalakavade ja rühmade tegevuskavade hindamine ning koolivalmiduskaartide analüüs. 

Õppealajuhataja sõnul5 on koostöös töörühmaga välja töötatud vaatluslehed, mida sisekontrolli 
käigus täidetakse ning vajadusel arutatakse töötajaga läbi parendamist vajavad valdkonnad. 

Järelevalves vaadeldi sisekontrolli tulemuste põhjal tehtud kolme kokkuvõtvat vaatluslehte, 
millest nähtus, et sisekontroll toimub vastavalt sätestatud korrale. 
 

Järelevalves vaadeldi viie lapse arengumappi, mis sisaldasid laste arengu hindamise tabeleid, 

lastega läbi viidud intervjuude tulemusi, laste joonistusi ja töölehti ning lapsevanematega läbi 
viidud laste arenguvestluste kokkuvõtteid. Lapse arengumapi täitmist alustatakse lapse 

lasteasutusse tulekul sõimerühmas ning jätkatakse, kuni laps lõpetab lasteasutuse. Lapse arengu 

hindamisel lähtutakse lasteasutuse õppekavas fikseeritud õpitulemustest ning antakse ülevaade, 
millised on lapse tugevad küljed ja tuuakse välja arendamist vajavad valdkonnad. Koolieelse 
rühma lõpetamisel hindavad õpetajad lapse koolivalmidust ning täidavad koolivalmiduse 

kaardi, mis esitatakse lapsevanemale. Koolivalmiduskaardi saab lapsevanem esitada kooli, 

kuhu laps õppima asub, et toimuks sujuv üleminek lasteaiast kooli. Kokkuvõtvalt saab 

järeldada, et pedagoogid jälgivad lapse arengut ja toimetulekut lasteasutuses ning vajaduse 
korral kohandavad õppe- ja kasvatustegevust lapse erivajaduse järgi. Lapse arengu hindamisel 
ja toetamisel lähtutakse lasteasutuses põhimõtetest, mis on sätestatud koolieelse lasteasutuse 
riiklikus õppekavas. 

 

Sisehindamise raames viiakse lasteasutuse töötajatega läbi arenguvestlusi. Järelevalves esitas 
lasteasutus kolme töötajaga läbi viidud arenguvestluse kokkuvõtted, millest nähtus, et 
arenguvestlustel arutatakse töötajatega läbi tööalased kordaminekud ja raskused ning 

kuulatakse töötajate ettepanekuid lasteasutuse töö paremaks korraldamiseks. Samuti saavad 

töötajad avaldada soovi koolitustel käimiseks ja töörühmade töös osalemiseks. Toimunud 

arenguvestluste põhjal koostab juhtkond kokkuvõtted, millest ülevaade esitatakse 

pedagoogilises nõukogus6. Näiteks tegid töötajad arenguvestlustel ettepaneku rakendada 
mentorlust nii uutele õpetajatele kui ka õpetajate abidele, antud ettepanek kiideti heaks 

pedagoogilise nõukogu otsusega. Personali koolitussoovidega arvestatakse lasteasutuse 

õppeaasta koolitusplaani koostamisel. Koolitusplaan on kinnitatud õppeaasta tegevuskava 
lisana. 

 

Lasteasutuse hoolekogu on kaasatud sisehindamise protsessi. Näiteks said hoolekogu esindajate 

sõnul7 lapsevanemad kaasa rääkida lasteasutuse uue mänguväljaku vahendite valimisel. Selleks 

viidi läbi vastav elektrooniline hääletus. Samuti on hoolekogu liikmed kursis lasteasutuse 

dokumentatsiooni ja sisehindamise tulemustega, direktor on hoolekogu koosolekutel 

                                                           

4 27.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
5 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1. 
6 Pedagoogilise nõukogu 31.05.2018 protokoll nr 2-7/2. 
7 26.11.2018 vestluse protokoll nr 4. 
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tutvustanud lasteasutuse dokumentatsiooni, mille kohta on hoolekogu saanud arvamust 

avaldada8. Lasteasutuses toimib hea koostöö lastevanematega, näiteks osalevad lapsevanemad 

lasteasutuse jõululaada korraldamisel, spordi- ning kultuuriüritustel. 
 

Lasteasutus osaleb alates 2017/2018. õppeaastast riiklikus lasteasutuste rahuloluküsitluses, 

mida korraldab SA Innove koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga. Järelevalves vaadeldi 

SA Innove poolt läbi viidud lasteasutuse rahuloluküsitluste kokkuvõtteid, mille põhjal võib 
välja tuua, et lastevanemate rahulolu lasteasutusega on kõrgem võrreldes Eesti keskmisega nii 
2017. ja ka 2018. aastal. Samuti võib rahuloluküsitluste tulemuste põhjal esile tuua kõrged 
hinnangud digivahendite kasutamisele lasteasutuse õppe- ja kasvatustegevuses. Lasteasutus 

viib läbi ka asustusesiseselt koostatud rahuloluküsitlusi, kus osalevad nii õpetajad, õpetaja abid 
kui ka teised töötajad. Järelevalves vaadeldi 2017/2018 läbi viidud rahuloluküsitluse 
kokkuvõtet. Küsitluses osales kokku 17 töötajat, uuriti töötajate rahulolu ning küsiti 
ettepanekuid lasteasutuse töö paremaks korraldamiseks.  
 

Soovitame rahuloluküsitluste kokkuvõtetele lisaks koostada kokkuvõtvad analüüsid, millest 
tulenevalt selguksid lasteasutuse tugevused ja parendusvaldkonnad, mis omakorda oleksid 

kajastatud lasteasutuse sisehindamise aruandes. 

 

3.1.3 Sisehindamise aruanne  

Koolieelse lasteasutuse seaduse kohaselt koostab lasteasutus sisehindamise aruande vähemalt 
üks kord kolme õppeaasta jooksul, mis kooskõlastatakse lasteasutuse hoolekogu ja pidajaga 

ning kinnitatakse lasteasutuse direktori poolt9.  

 

Lasteasutuse sisehindamise korras on sätestatud, et iga õppeaasta lõpus esitatakse 
sisehindamise aruanne õppenõukogule, tuues välja õppeasutuse tugevused ja 

parandusvaldkonnad, millest lähtuvalt püstitatakse järgmise õppeaasta eesmärgid ning 
määratletakse tegevused arengukavas ja õppeaasta tegevuskavas. Eelmise õppeaasta 
sisehindamise kokkuvõte on esitatud õppeaasta tegevuskava ühe osana. Analüüsitud on 
juhtimise, personaliarenduse, õpetamise ja kasvatamise, avaliku suhtlemise ja koostöö ning 
majanduse ja töökeskkonna valdkonna tugevusi ja parendusvaldkondi. Õppeaasta 
tegevuskavast nähtub, et välja toodud parendusvaldkondadest lähtuvalt on püstitatud uue 

õppeaasta eesmärgid ja planeeritud tegevused. 
 

Järelevalves paluti lasteasutusel esitada viimane sisehindamise aruanne. Lasteasutus esitas 

sisehindamise aruande 2014–2016, mis oli kooskõlastatud hoolekoguga ning pedagoogilise 

nõukoguga10. Sisehindamise aruanne oli kooskõlastatud pidaja poolt 05.10.2017 ning 

kinnitatud direktori käskkirjaga11. Sisehindamise aruandes on välja toodud lasteasutuse 
tugevused ja parendustegevused järgmiste valdkondade kaupa: eestvedamine ja strateegiline 

juhtimine, personalijuhtimine, koostöö huvigruppidega, ressursside juhtimine ning õppe- ja 

kasvatustegevus. Analüüsi aluseks on võetud aastate 2014–2016 eesmärgid, kuid samas puudub 

ülevaade antud eesmärkide täitmisest. Soovitame aruande koostamisel välja tuua analüüs, 

millises osas on eesmärgid täidetud, millised muudatused on toimunud võrreldes varasema 
perioodiga ning millises osas on vajalik teha täiendavaid tegevusi, mis omakorda oleksid 
aluseks parendustegevuste sõnastamisel. 
  

                                                           

8 Hoolekogu koosoleku 28.08.2015 protokoll nr 1-18/01, hoolekogu koosoleku 31.01.2017 protokoll 

nr 1-18/01. 
9 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 242

 lg 3. 
10 Hoolekogu koosoleku 31.01.2017 protokoll nr 1-18/01, pedagoogilise nõukogu 05.01.2017 
protokoll nr 2. 
11 Direktori 16.10.2017 käskkiri nr 1-3/1. 
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Sisehindamise aruandest jääb selgusetuks, millest tulenevalt parendusvaldkonnad valiti, kuna 

välja toodud parendusvaldkonnad ei seostu aruandes toodud andmete ja kirjeldustega. Näiteks 
on sisehindamise aruandes 2014–2016 eestvedamise ja strateegilise juhtimise valdkonnas 

sõnastatud parendusvaldkonnana sisehindamissüsteemi ülevaatamine, analüüsimine ning 
täiustamine. Samas oli sisehindamissüsteemi arendamine sõnastatud eelmise perioodi 

eesmärgina, kuid aruandes ei ole kirjeldatud antud eesmärgi täitmist ega ole ka põhjendatud, 
miks on antud eesmärk sõnastatud sisehindamise aruandes uuesti parendusvaldkonnana. Samuti 

jääb selgusetuks, mis põhjusel on teiseks parendusvaldkonnaks toodud abipersonali kaasamine 

lasteasutuse otsustusprotsessidesse ja meeskonnatöösse, kuna eelnevalt on aruandes 

kirjeldatud, et juhtimisse on töörühmade kaudu kaasatud lasteasutuse personal ning lasteasutuse 

eestvedamise valdkonna tugevusena on välja toodud, et igaühel on õigus osaleda lasteasutuse 

elu planeerimise, läbiviimise ja analüüsi protsessis. Soovitame lasteasutusel sisehindamise 

aruandes välja tuua, millistele andmetele tuginedes parendusvaldkonnad kujunesid. Oluline on, 

et parendusvaldkondade leidmisel tuginetaks objektiivsele tõenduspõhisele analüüsile. Sellest 

lähtuvalt soovitame sisehindamise aruandes välja tuua ülevaade rahuloluküsitluste tulemustest 

ning küsimustikes vastajate poolt tehtud parendusettepanekutest, arenguvestluste kokkuvõtetest 
ja teistest läbi viidud sisehindamise tegevuste tulemustest. 

 

Samuti soovitame sisehindamise kolme aasta kokkuvõtva aruande perioodi ühtlustada 
arengukava kolme aasta tegevuskava perioodiga, kuna sisehindamise protsessis selgitatakse 

välja lasteasutuse tugevused ja parendusvaldkonnad, millest lähtuvalt koostatakse arengukava 
tegevuskava12. Lisaks soovitame kaaluda sisehindamise korra, õppeaasta sisehindamise kava, 

õppeaasta sisehindamise kokkuvõtte ja kolme aasta kokkuvõtva sisehindamise aruande 
valdkondade ühtlustamist, mis võimaldaks paremini analüüsida eesmärkide täitmist ning 

kajastada lasteasutuse arengut õppeaastate lõikes, et tagada lasteasutuse järjepidev areng.  

 

3.1.4 Keele ja kõne valdkonna hindamine sisehindamise protsessis 

Lasteasutuse sisehindamise protsessi analüüsitakse lähtuvalt järelevalve eesmärgist hinnata, 
kuidas toimub lasteasutuses sisehindamine ning kuidas on sisehindamisel analüüsitud keele ja 

kõne õpet ning kõne arengu toetamist ja milliseid tegevusi on sisehindamise tulemustest 

lähtuvalt planeeritud laste kõne arengu toetamiseks ja logopeedilise toe pakkumiseks. 
 

Lasteasutuse sisehindamise korra kohaselt toimub lasteasutuses lapse arengu jälgimine ja 
hindamine, lapsevanemale lapse arengust tagasiside andmine, koolivalmiduse ning tugiteenuste 

hindamine. Samuti hinnatakse sisehindamise raames lasteasutuse õppe- ja kasvatustegevust, 

rühmade tegevuskavasid, õppe korraldust ja meetodeid ning logopeedilise teenuse pakkumist.  

 

Lasteasutuses töötab logopeed, kes hindab laste kõne arengut iga õppeaasta alguses ning 

selgitab välja kõneravi vajavad lapsed. Vestluses lasteasutuse logopeediga selgus, et käesoleval 
õppeaastal tegeleb logopeed vaid koolieelikutega, kuna ta töötab 0,3 koormusega, sest on 

võetud tööle lapsehoolduspuhkusel viibiva töötaja asendamiseks ning töötab suurema 

koormusega koolis13. Kui logopeed hindab laste kõne arengut ning selgub, et ka nooremad 

lapsed vajavad logopeedilist abi, siis suunab lasteasutus pered Tallinna 

õppenõustamiskeskusesse, kuhu lapsevanem saab lapsega pöörduda ning lapsele võimaldatakse 

tasuta logopeedilist teenust.  

 

Laste arengule ja keeleõppe tulemustele annab lisaks rühmaõpetajatele ja logopeedile hinnangu 

ka eesti keele õpetaja. Eesti keele õpetaja täidab lapse arengu hindamise tabelis eesti keele 

                                                           

12 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 242
 lg 1. 

13 26.11.2018 vestluse protokoll nr 4. 
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ainevaldkonna tulemuste osa. Lisaks annab eesti keele õpetaja tagasisidet iga lapse kohta. Eesti 
keele tunnis õpitut korratakse hommikuringides koos rühmaõpetajatega14. 

 

3.2 Hinnang lasteasutuse õppekavale  

Lasteasutuse õppekava üldosa ning keele ja kõne valdkonna kohta andis järelevalves hinnangu 
SA Innove (14.12.2018 kiri nr 6.1-2/13821-1).  

 

Eeltoodud hinnangu kohaselt on Tallinna Lasteaia Kirsike õppekava kooskõlas Vabariigi 

Valitsuse 29.05.2008. a määrusega nr 87 „Koolieelse lasteasutuse riiklik õppekava“ (edaspidi 
riiklik õppekava). Lasteasutuse õppekavas on välja toodud, et õppekeskkonna ja õppetegevuste 
rakendamisel juhindutakse Hea Alguse programmi ja Montessori pedagoogika põhimõtetest. 
Tunnustust väärib põhjalikult laste üldpädevuste arendamist toetavate lisavõimaluste 
kirjeldamine läbi õuesõppe, lasteasutuses loodud toetava õppekeskkonna (lasteköök, 
robootikavõimalused, SMART-töötuba), tervise edendamise ja koostöö lapsevanematega. 
Positiivsena võib välja tuua, et õppekavas on lastevanematega koostöö põhimõtted ja korraldus 
põhjalikult lahti kirjutatud, õppekavas toodud ülevaatest on aru saada, et lasteasutuse meeskond 

on lapsevanematega koostööst väga huvitatud ja loonud koostöö sujuvamaks toimimiseks 
mitmeid võimalusi. 
 

3.2.1. SA Innove poolt on välja toodud järgmised soovitused: 

• Õppe- ja kasvatustegevuse eesmärkide seadmisel võib kaaluda lasteasutuse eripära julgemalt 
väljatoomist, sh kuidas loodud õppekeskkond toetab eesti keele kui teise keele õppe läbiviimist 
vene kodukeelega lastel. 

• Valdkonna eesti keel teise keelena õppe- ja kasvatustegevuste korralduse planeerimisel 

kaaluda võimalust keelekümbluse põhimõtete rakendamiseks teise keele õppe läbiviimisel 
lasteasutuses. 

• Täpsustada eesti keele kui teise keele õppe- ja kasvatustegevuste läbiviimise võtted (nt eraldi 
õppetegevuste kaudu teatud kordadel nädalas, eakohases mahus, osalise keelekümbluse 
metoodikat rakendades või keeleõpet teiste tegevustega lõimides).  
• Lasteasutuse kodulehel toodud asutuse arengukava punktis 4.3 on kirjeldatud ülevaatlikumalt 
eesti keele kui teise keele õppetegevuste korraldust, mis võiks olla asutuse õppekava 
valdkondliku kirjelduse või õppetegevuste korralduse peatükis (asutuse õppekava peatükk 4) 

või valdkonna eesti keel kui teine keel juures (asutuse õppekava punktis 2.5.4). 

• Kaaluda asutuse õppekava punktis 3 valdkonna robootika sidususe loomist õppevaldkonna 
eesti keel kui teine keel õppetegevustega.  
•Lasteasutuse õppekava punktis 6.2 nimetatakse erivajadustega laste määratlemise loetelus 
(Erivajadusega lapsed on:…) järgmist: tunnetus multikultuursed lapsed. Palume selgitada 

määratlust ja vajadusel korrigeerida sõnastust. 
• Lasteasutuse õppekava ei ole keeleliselt korrektne ning seda tuleb keeleliselt parandada. 

 

3.2.2 Eesti keele õpe  
Lasteasutuse arengukavas on välja toodud, et eesti keele õpe toimub alates kolmandast 

eluaastast ning et eesti keele õpet korraldatakse lapse arengust, huvidest ja vanusest lähtuvalt. 
Nii lasteasutuse arengukavas kui õppekavas on välja toodud, et eesti keele õpe toimub mängu, 

muusika ning liikumistegevuste kaudu. Muusika- ja liikumistegevused toimuvad lõimituna 
eesti keele õppega. Lasteasutuse õppekava, tegevused ja üritused soodustavad lõimumist eesti 
ühiskonda. Lapsevanemaid informeeritakse lapse keelelisest arengust pere- ja arenguvestluste 

kaudu.  

 

Lasteasutuse rühmades, kus õppe- ja kasvatustegevus ei toimu eesti keeles, tagatakse eesti keele 

õpe koolieelse lasteasutuse riikliku õppekava alusel vastavalt koolieelse lasteasutuse seaduses 

                                                           

14 26.11.2018 vestluse protokoll nr 2. 
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sätestatud nõudele15. Pidaja esindaja sõnul16 on eesti keele õpe Tallinna linnas oluline prioriteet. 

Tallinna linn toetab venekeelsete rühmadega lasteasutuse eesti keele õpet ühe täiendava 
lisatunniga nädalas. Seega on lasteasutuses kõikidele lastele alates viiendast eluaastast 

võimaldatud eesti keele õpet kolm korda nädalas. Lasteasutuses töötab 1,0 koormusega eesti 
keele õpetaja, eesti keele õppeks on võimaldatud eraldi keeleõppe ruum. 

 

Lõimitud õppetegevusi viivad rühmaõpetajad läbi koos muusika- ja liikumisõpetajaga. Näiteks 

selgitasid õpetajad17, et eesti keele õpetamine toimub ka muusika- ja liikumistegevustes. 

Keeleõppe eesmärgil toimuvad lasteaias ühisüritused teiste lasteaedadega, kus õppekeeleks on 
eesti keel. 

 

3.2.3 Laste arengu toetamine 

Pedagoogid peavad jälgima lapse arengut ja toimetulekut lasteasutuses ning vajaduse korral 

kohandavad õppe- ja kasvatustegevust lapse erivajaduse järgi18. Samuti tagatakse vajadusel 

lapsele logopeedi ja eripedagoogi või muu tugiteenus, mille rakendamiseks loob võimalused 
lasteasutuse pidaja ning mille rakendamist korraldab direktor19. 

 

Pidaja esindaja sõnul20 on Lasnamäel Tallinna linna õppenõustamiskeskus, kus on võimalik 
erinevate spetsialistidega konsulteerida. Lapsevanemad saavad vajadusel lapsega käia 
õppenõustamiskeskuses nõustamisel. Samuti saab lasteasutus õppenõustamiskeskusest kutsuda 

vajadusel spetsialisti lasteasutusse kohapeale, spetsialist hindab laste arengut ning nõustab 
õpetajaid ja lapsevanemaid. Tallinna õppenõustamiskeskuse teenused on Tallinna 

lasteasutustele tasuta. Õpetajate esindajate sõnul21 on lasteasutus kutsunud 

õppenõustamiskeskusest lapsevanemate koosolekutele esinema psühholoogi. 
 

Lasteasutuse õppekavas on kirjeldatud, kuidas toimub laste erivajaduste märkamine. Laste 

erivajadused selgitatakse välja ankeetküsitluse kaudu, mis viiakse läbi uute lastevanematega. 
Samuti toimub erivajaduste märkamine rühmaõpetajate poolt läbiviidavate laste vaatluste 

tulemusena. Hinnangu laste arengule annavad ka erispetsialistid. 

 

Laste arengu hindamisel ja erivajaduste väljaselgitamisel arvestatakse järgmisi 
arenguvaldkondi: 1) kommunikatiivsed oskused: suuline kõne, kõne mõistmine, hääliku ja 
foneemitaju, lugemine, etteloetud teksti mõistmine jne; kognitiivsed oskused: vaatlus- ja 

kuulamisoskus, silma ja käe koostöö; 3) sotsiaalsed oskused: suhtlemine eakaaslaste ja 

täiskasvanutega, käitumine; 4) motoorika: üld- ja peenmotoorika; 5) eneseteenindus: 

riietumine, oma asjade korrashoidmine, söömine; 6) üldtervislik seisund. 
 

Õpetajate esindajate selgitusel22
 tehakse lastega palju individuaalset tööd. Näiteks 

käitumisraskustega lastele planeeritakse toetavaid tegevusi, toimub teadlik märkamine ja 
tähelepanu juhtimine. Samuti toimub koostöö lapsevanematega, toimuvad vestlused, kus 
arutatakse, kuidas leida lapse jaoks parimaid lahendusi. 

 

Lasteasutuse õppekavas on põhjalikult kirjeldatud erivajadusega lapse arengu toetamise 
põhimõtted ja korraldus, sh õpiraskustega ja ka andekate laste toetamise põhimõtted ja 

                                                           

15 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 8 lg 4. 
16 27.11.2018 vestluse protokoll nr 5 
17 26.11.2018 vestluse protokoll nr 2. 
18 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 14 lg 1. 
19 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 14 lg 2. 
20 27.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
21 26.11.2018 vestluse protokoll nr 2. 
22 26.11.2018 vestluse protokoll nr 2. 
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korraldus. Erivajadustega lastega tehtava töö planeerimisel toonitatakse meeskondlikku 
lähenemist, et tagada lapsele õigeaegne ja tulemuslik abi. 
 

3.3 Arengukava  

3.3.1 Arengukava koostamine ja kinnitamine 

Koolieelse lasteasutuse seaduse kohaselt peab lasteasutus koostama järjepideva arengu 
tagamiseks lasteasutuse arengukava koostöös hoolekogu ja pedagoogilise nõukoguga23. 

Arengukava kinnitamine toimub lasteasutuse pidaja sätestatud korras24. Lasteasutusel on kehtiv 

arengukava perioodiks 2016–2018. Arengukava väljatöötamiseks moodustati direktori 

käskkirjaga töörühm25, kuhu kuulusid direktor, õppealajuhataja, direktori asetäitja 
majandusalal, õpetajate esindaja ja eesti keele õpetaja. Arengukava projekt saadeti tutvumiseks 

pedagoogidele ja hoolekogule ning kooskõlastati pedagoogilise nõukogu ja hoolekoguga26. 

Lasteasutuse arengukava kinnitati Tallinna Haridusameti juhataja käskkirjaga vastavalt 

Tallinna linnas kehtivale korrale27. Lasteasutuse arengukava on avalikustatud lasteasutuse 

veebilehel28. 

 

3.3.2 Arengukava sisu 

Lasteasutuse arengukavas on määratud lasteasutuse missioon, visioon, põhiväärtused, arenduse 

põhisuunad ja -valdkonnad, tegevuskava kolmeks aastaks (2016–2018) ning arengukava 

uuendamise kord. Seega vastab lasteasutuse arengukava koolieelse lasteasutuse seaduses 

sätestatud nõuetele29. Lasteasutuse arengukava tegevuskava koostamisel tuleb arvestada 

sisehindamise aruandes välja toodud lasteasutuse tegevuse tugevuste ja 

parendusvaldkondadega30.  

 

Lasteasutuse arengukava koostamise aluseks on sisehindamise perioodi 2013–2015 kokkuvõte, 
välja on toodud antud perioodi tegevused ja parendusvaldkonnad. Lasteasutuse arengukava ja 

arengukava tegevuskava koostamisel on arvestatud sisehindamise kokkuvõttes välja toodud 
lasteasutuse tegevuse tugevuste ning parendusvaldkondadega. Juhime tähelepanu, et direktori 
ja pidaja poolt kinnitatud lasteasutuse sisehindamise aruanne on koostatud perioodi 2014–2016 

kohta, arengukava koostamise aluseks oli perioodi 2013–2015 sisehindamise kokkuvõte. 
Soovitame lasteasutusel jälgida, et arengukava oleks kooskõlas sisehindamise aruandes välja 
toodud lasteasutuse tugevuste ja parendusvaldkondadega, seega soovitame ühtlustada 
arengukava tegevuskava ja sisehindamise aruande koostamise perioodid ning koostada 

lasteasutuse sisehindamise aruanne enne uue arengukava koostamist. Samuti soovitame 

kajastada arengukava koostamisel eelmise arengukava tegevuskava eesmärkide täitmist, mis 
annaks parema ülevaate lasteasutuse järjepidevast arengust. Kuna arengukava tegevuskava 

eesmärkide täitmist õppeaastate lõikes ei ole analüüsitud ka 2017/2018. õppeaasta 

sisehindamise kokkuvõttes ning samuti ei ole fikseeritud arengukava eesmärkide täitmise 
analüüsi sisehindamise korras, siis soovitame kaaluda arengukava eesmärkide täitmise analüüsi 
seostamist lasteasutuse sisehindamisega.  

 

                                                           

23 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 91 lg 1. 
24 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 91 lg 3. 
25 Direktori 06.03.2015 käskkiri nr 1-2/08. 
26 Pedagoogilise nõukogu 27.05.2015 protokoll nr 2-7/2, hoolekogu 28.08.2015 protokoll nr 1-18/03. 
27 Tallinna Haridusameti juhataja 30.12.2015 käskkiri nr 1.-2/794. 
28 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 91 lg 4. 
29 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 91 lg 2. 
30 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 91 lg 21. 
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3.3.3 Lasteasutuse õppeaasta tegevuskava  

Lasteasutuse tegevuskava on lasteasutuse õppe- ja kasvatustegevuse alane kohustuslik 

dokument31, milles määratletakse lasteasutuse ühe õppeaasta tegevuskava, lähtudes 
lasteasutuse arengukavast ja õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise õppeaasta 
sisehindamise tulemustest ning lasteasutuse arengukava valdkondadest tulenevalt 

määratletakse lasteasutuse tegevuskavas eesmärgid, tegevused, vastutajad ja tähtajad32. 

Lasteasutus esitas järelevalves kahe viimase õppeaasta tegevuskavad, mis on kinnitatud 

direktori käskkirjaga33. Pedagoogiline nõukogu on õppeaasta tegevuskava kooskõlastanud34.  

 

Lasteasutuse tegevuskava koostamisel on järgitud haridus- ja teadusministri 31.08.2011. a 

määruse nr 44 „Koolieelse lasteasutuse õppe- ja kasvatustegevuse alaste kohustuslike 

dokumentide loetelu ja nende täitmise kord“ § 4 lõiget 1, mille kohaselt määratletakse 
lasteasutuse ühe õppeaasta tegevuskava lähtudes lasteasutuse arengukavast. Lasteasutuse 

arengukava on võetud õppeaasta tegevuskava koostamise aluseks, kuid samas ei ole õppeaasta 
tegevuskava eesmärgid ja tegevused täies ulatuses vastavuses arengukavas planeeritud 

eesmärkide ja tegevustega.  

 

Näiteks arengukavas on valdkonna õppe- ja kasvatusprotsess üheks eesmärgiks õppekava 
arendamine, täiendamine ja analüüsimine järgmistes valdkondades: tervisekava, eesti keele õpe 
muusika kaudu, eesti keele õpe liikumise kaudu ning smart-tahvli kasutamine õppe- ja 

kasvatustegevustes. 2018. aasta tegevuseks on planeeritud antud õppekava valdkondade 
analüüs ja hinnang, kuid käesoleva õppeaasta tegevuskavas on planeeritud 2019. aasta maikuu 

tegevuseks õppekava toimimine, rakenduse analüüs ja parendused. Antud juhul ei selgu 

tegevuskavast, kas õppekava analüüs toimub arengukava tegevuskavas planeeritud 
valdkondade osas või mõnes muus osas.  

 

Teise näitena võib tuua, et arengukava avaliku suhtlemise ja koostöö valdkonnas on planeeritud 

tegevusteks koostöösuhete arendamine koolidega laste sujuva ülemineku tagamiseks lasteaiast 
kooli, koolide külastuse korraldamine, koolidelt tagasiside saamine ja koostöö analüüs. Antud 

tegevused ei ole kajastatud 2017/2018. ega ka 2018/2019. õppeaasta tegevuskavas. 

 

Juhime tähelepanu, et lasteasutuse õppeaasta tegevuskava koostamisel tuleb lähtuda 

arengukava tegevuskavas planeeritud eesmärkidest. 
 

3.4 Pedagoogilise personali kvalifikatsiooni vastavus nõuetele 

Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridusministri 26.08.2002. a 
määruses nr 65 „Koolieelse lasteasutuse pedagoogide kvalifikatsiooninõuded“ (edaspidi 
määrus nr 65) toodud nõuetele ja võrreldi EHISesse kantud ning õppeasutuses kohapeal olevaid 
kvalifikatsiooni tõendavaid dokumente, lähtudes Vabariigi Valitsuse 05.08.2004. a määruses nr 
265 „Eesti Hariduse Infosüsteemi asutamine ning põhimäärus“ kehtestatust. EHISes olid 
andmed (väljatrükk 21.11.2018, täiendav väljatrükk 27.11.2018) 33 pedagoogi kohta, 
sealhulgas direktori ja õppealajuhataja kohta. Andmeid kontrolliti lasteasutuses kohapeal 
27.11.2018.  
 

Määruse nr 65 § 18 kohaselt on lasteasutuse õpetaja kvalifikatsiooninõuded kõrgharidus ja 
pedagoogilised kompetentsid. Neljal õpetajal puudub kõrgharidus. 

                                                           

31 Haridus- ja teadusministri 31.08.2011. a määrus nr 44 „Koolieelse lasteasutuse õppe- ja 

kasvatustegevuse alaste kohustuslike dokumentide loetelu ja nende täitmise kord“, § 2 lg 1. 
32 Haridus- ja teadusministri 31.08.2011. a määrus nr 44 „Koolieelse lasteasutuse õppe- ja 

kasvatustegevuse alaste kohustuslike dokumentide loetelu ja nende täitmise kord“, § 4 lg 1, 2. 
33 Direktori 22.09.2017 käskkiri nr 1-2/23, direktori 31.08.2018 käskkiri nr 1-2/15. 
34 Pedagoogilise nõukogu 31.08.2018 otsus. 
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Määruse nr 65 § 31 kohaselt on lasteasutuse logopeedi kvalifikatsiooninõuded erialane 

magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon või logopeedi kutse. Logopeedil puudub 

erialane magistrikraad ja logopeedi kutse. 

 

Koolieelse lasteasutuse seaduse § 22 lõike 42 kohaselt võib direktor sõlmida töölepingu 
tähtajaga kuni üks aasta isikuga, kellel on vähemalt keskharidus ning kelle kvalifikatsioon ja 
pedagoogiline kompetentsus on piisavad, et tagada lasteasutuse õppekavas määratud õppe- ja 

kasvatustegevuse eesmärkide täitmine ning lapse üldoskuste ja arengu eeldatavate tulemuste 
saavutamine. 

 

Sama paragrahvi lõike 43 kohaselt peab lasteasutuses töötavate kvalifikatsiooninõuetele 
vastavate pedagoogide arv nende läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt olema 
piisav, et tagada lasteasutuse õppekavas määratud õppe- ja kasvatustegevuse eesmärkide 
täitmine ning lapse üldoskuste ja arengu eeldatavate tulemuste saavutamine. Haridusasutuse 

juht peab tegema kõik endast objektiivselt sõltuva, et täita õpetajate ametikohad 
kvalifikatsiooninõuetele vastavate isikutega. 

 

Juhime tähelepanu, et õpetajaga, kelle kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, saab koolieelse 

lasteasutuse seaduse § 22 lõike 42 alusel sõlmida tähtajalise töölepingu tingimusel, et õpetaja 
vaba ametikoha täitmiseks korraldatud konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat 
õpetajat. 
 

Kuigi lasteasutuses on õpetajaid, kelle kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, kinnitab direktor, et 

nende kvalifikatsioon ja pedagoogiline kompetentsus on piisavad, et tagada lasteasutuse 

õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine.  
Eeltoodule tuginedes ning olles kaalunud kõiki asjassepuutuvaid argumente, saab lasteasutuse 

õpetajate kvalifikatsiooni hinnata koolieelse lasteasutuse seaduse § 22 lõike 43 tähenduses 
piisavaks.  

 

IV. ETTEPANEKUD DIREKTORILE 

4.1 Tuua sisehindamise aruandes välja, millistele andmetele ja analüüsile tuginedes 
parendusvaldkonnad kujunesid.  

4.2 Tuua sisehindamise aruandes välja rahuloluküsitluste jt sisehindamise tulemused ning 
tulemuste analüüs. 
4.3 Jälgida, et õppeaasta tegevuskava eesmärgid ja tegevused oleksid vastavuses arengukavas 
planeeritud eesmärkide ja tegevustega ning õppeaasta tegevuskava oleks arengukava 

rakendusakt. 

4.4 Ühtlustada arengukava tegevuskava ning sisehindamise aruande koostamise perioodid. 
4.5 Lasteasutuse sisehindamise raames teostada arengukava eesmärkide täitmise analüüs.  
4.6 Lasteasutuse õppekava täiendamisel lähtuda SA Innove poolt antud õppekava hinnangus 
tehtud ettepanekutest. 

4.7 Koostada tegevuskava, et tagada pedagoogide kvalifikatsiooninõuetele vastavus. 
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